
TRABAJO FIN DE GRADO
Conv. Noviembre 2021

CALENDARIO DE EXÁMENES DE ENERO 2022  Día 25 de noviembre

GRADO BIOQUÍMICA PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
Cursiva: convocatoria extraordinaria Optativa grado Optativa grado Optativa 3º y 4

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

10 11 12 13 14 15 16
Física Bioestadística Biología
Biofísica  Fisiología vegetal Enzimología
Inmunología Genómica y Bioinformática Farmacología
Nutrición Microbiología Clínica Gestión Calid Labs Ensayos  Bioquímica Industrial

17 18 19 20 21 22 23
Matemáticas Histología Técn. Instrumentales Básicas Química orgánica
Bioquímica estructural Microbiología Biosíntesis macromoléculas Regulación Metabolismo
Virología Endocrinología Molecular Bases Fisiol. Enf. Química Bioorgánica Técnicas Instrum. Avanzadas
Toxicología Molecular Genoma Humano y P. Asoc. Parasitología Patogenicidad Microbiana Bioquím. Clínica y Pat. Molec.

Prácticas Externas

24 25 26 27 28 29 30
Bioquímica Química Biología celular
Termodinám. y cinét. química Fisiología animal Genética
Biotecnología Microbiana Proc. Com.Doc. Científica Ingeniería Genética Inmunología Aplicada SANTO TOMÁS 

Biodiversidad Genética Bioética y Experim. Animal Neuroquímica DE AQUINO

TRABAJO FIN DE GRADO
Convocatoria Enero

Día 16 de febrero



CALENDARIO DE EXÁMENES DE MAYO/JUNIO 2022

GRADO BIOQUÍMICA PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
Cursiva: convocatoria extraordinaria Optativa grado Optativa grado Optativa 3º y 4

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo
18 19 20 21 22

 Histología Química
Termodinám. y cinét. química  Enzimología
Química Bioorgánica Ingeniería Genética
Bioética y Experim. Animal Gestión Calid Labs Ensayos  Biodiversidad Genética

23 24 25 26 27 28 29
Bioestadística Física Química orgánica
Biofísica Genética Biosíntesis macromoléculas POSIBLE FESTIVO 
Técnicas Instrum. Avanzadas Biotecnología Microbiana Proc. Com.Doc. Científica Endocrinología Molecular LOCAL
Bioquím. Clínica y Pat. Molec. Parasitología Toxicología Molecular Genoma Humano y P. Asoc. SAN FERNANDO

30 31 1 2 3 4 5
Biología Técn. Instrumentales Básicas Biología celular Matemáticas
Fisiología animal Bioquímica estructural Fisiología vegetal Regulación Metabolismo
Inmunología Bases Fisiol. Enf. Genómica y Bioinformática  Virología Farmacología

Nutrición Patogenicidad Microbiana  Microbiología Clínica Bioquímica Industrial Prácticas Externas

6
Bioquímica 
Microbiología
Inmunología Aplicada
Neuroquímica

TRABAJO FIN DE GRADO
Conv. Junio

Día 24 de junio



CALENDARIO DE EXÁMENES DE JUNIO/JULIO 2022

GRADO BIOQUÍMICA PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
Cursiva: convocatoria extraordinaria Optativa grado Optativa grado Optativa 3º y 4

20 21 22 23 24 25 26
Química Física Biología Celular
Biosíntesis macromoléculas Bioquímica estructural Regulación Metabolismo
Química Bioorgánica Inmunología Aplicada Endocrinología Molecular Proc. Com.Doc. Científica  Genómica y Bioinformática
Toxicología Molecular Parasitología Biodiversidad Genética Bioquím. Clínica y Pat. Molec.

27 28 29 30 1 2 3
Química orgánica Bioestadística Matemáticas Bioquímica
Fisiología animal Termodinám. y cinét. química Microbiología Enzimología

Virología Biotecnología Microbiana Ingeniería Genética 
Bioética y Experim. Animal Microbiología Clínica Neuroquímica Bioquímica Industrial Prácticas Externas

4 5 6 7 8
Histología Técn. Instrumentales Básicas Biología
Biofísica Genética  Fisiología vegetal
Farmacología Bases Fisiol. Enf. Técnicas Instrum. Avanzadas Inmunología
Nutrición Patogenicidad Microbiana Genoma Humano y P. Asoc. Gestión Calid Labs Ensayos

TRABAJO FIN DE GRADO
Conv. Julio

Día 20 de julio

TRABAJO FIN DE GRADO
Conv. Septiembre

Día 14 de septiembre


